PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA SELEÇÃO DE
PROFESSOR BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC  -  CURSOS  FIC

O Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria da Educação do Ceará -

SEDUC/CE, através da Coordenadoria da Educação Profissional – COEDP, e da

12ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 12/Quixadá-

CE , no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei nº 12.513, de 26

de outubro de 2011, Decreto Estadual Nº 35.549, de 23 de junho de  2023,

Resolução FNDE Nº 8 de 20 de março de 2013 e Lei Estadual nº 16.419, de 23

de novembro de 2017, torna pública a PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO  PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO

DO PRONATEC  -  CURSOS  FIC, para o preenchimento de vagas e formação de

cadastro de reserva, que passa a vigorar conforme segue:

2. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

2.1. Todas as etapas desta Chamada Pública obedecerão ao seguinte cronograma de

atividades:

ATIVIDADES DATAS

Inscrições 13/12/2024 a 20/12/2024

Período para análise curricular 23/12/2024 a 26/12/2024

Divulgação do resultado preliminar da análise
curricular

27/12/2024

Interposição de recursos da análise curricular 30/12/2024

Respostas às interposições de recursos 02/01/2025

Resultado final 03/01/2025

Quixadá-CE, 12 de dezembro de 2024

_________________________________________________________

Joyce Costa Gomes de Santana

Coordenadora da CREDE 12/Quixadá-CE
12ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação